
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 
(Β’ 34) απόφασης ως προς το μέρος Β6 που αφορά 
την μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον θε-
ματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδομών 
και Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων και μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση απασχόλησης για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο έτος 2023 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Ρεθύμνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 73237/31157 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 
(Β’ 34) απόφασης ως προς το μέρος Β6 που αφο-
ρά την μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στον 
θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδο-
μών και Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτή-
των στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 186, 

210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) 

περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 240) όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρωθεί (Β’ 4083/2017).

4. Την υπ’ αρ. 84/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Ορ-

κωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών».

5. Την υπ’ αρ. 85/20-8-2019 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. «Σύ-

μπραξη Παρατάξεων  - Περιφερειακό Συμβούλιο και 

Επιτροπές».

6. Την υπ’ αρ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Κέρκυρας με την οποία ανακηρύχθηκαν 

η Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την περίοδο 2019-2023.

7. Τα από 26-8-2019 και 08/09/2019 Πρακτικά Ορκω-

μοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.

8. Την υπ’ αρ. οικ.75962/31827/03-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 707, 

Υ.Ο.Δ.Δ. 809 διόρθωση σφάλματος) απόφαση της Περιφε-

ρειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού Χωρικών Αντιπερι-

φερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 87302/36432/09-10-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 854) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού 

των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2360/1125/13-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 72) 

απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ως προς την 

διάρκεια θητείας των Χωρικών και Θεματικών Αντιπερι-

φερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

11. Την υπ’  αρ. οικ. 65441/26448/07-09-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 732) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-

σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-

χών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

12. Την υπ’  αρ. oικ. 76948/30542/07-10-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 849) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-

σων, περί παράταση θητείας των θεματικών Αντιπεριφε-

ρειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5281

59739

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.01 23:48:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59740 Τεύχος B’ 5281/01.09.2023

13. Την υπ’  αρ. οικ 30523/12370/08-05-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 365) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί ορισμού των θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, 
στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 33277/13187/06-05-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 371) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

15. Την υπ’  αρ. οικ. 71535/28859/13-09-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 778) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

16. Την υπ’  αρ. οικ. 79622/32412/08-10-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 889) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράτασης θητείας και ορισμός νέων θεματι-
κών Αντιπεριφερειαρχών, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

17. Την υπ’  αρ. οικ. 76925/33166/23-09-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 897) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρ-
χών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

18. Την υπ’  αρ. οικ. 83943/36305/14-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 978) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

19. Την υπ’  αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 
(Β’ 4578, ΑΔΑ:6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ) απόφαση της Περιφε-
ρειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς και πρόσθετες 
αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης.

20. Την υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/13-01-2020 (Β’ 34) από-
φαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβα-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπε-
ριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

21. Την υπ’ αρ. οικ. 106882/43537/28-12-2021 (Β’ 6411) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί με-
ταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

22. Την υπ’ αρ. οικ. 31822/13444/13-04-2023 (Β’ 2793) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί με-
ταβίβασης πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

23. Την υπ’  αρ. οικ. 71579/30436/25-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  889) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί αποδοχής παραίτησης του Θεματικού Αντι-
περιφερειάρχη για θέματα Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ευρωπαϊκών Υποθέ-
σεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

24. Την υπ’  αρ. οικ. 71426/30336/25-08-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 890) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων, περί αποδοχής παραίτησης της Θεματικής Αντιπε-
ριφερειάρχη για θέματα Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας 
Υγείας και Απασχόλησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

25. Το γεγονός ότι δεν έχουν οριστεί Θεματικοί Αντι-
περιφερειάρχες για θέματα Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ευρωπαϊκών Υποθέσε-
ων, καθώς και Κοινωνικής Συνοχής, Δημόσιας Υγείας και 
Απασχόλησης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

26. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, καθώς 
και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

27. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 2379/1130/
13-01-2020 (Β’ 34) απόφασης ως προς το μέρος Β6 όσον 
αφορά στην μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων από τον 
θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδομών και 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως εξής:

Στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδο-
μών και Τεχνικών Έργων μεταβιβάζουμε την άσκηση των 
παρακάτω αναφερόμενων αρμοδιοτήτων:

α) Τον σχεδιασμό των έργων και τον συντονισμό 
των Διευθύνσεων Τεχνικών έργων των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Κέρκυρας, Κεφαλληνίας, Ζακύνθου και 
Λευκάδας.

β) Της Ψηφιακής Διακυβέρνησης, των Ευρωπαϊκών Προ-
γραμμάτων και των Ευρωπαϊκών Υποθέσεων: Την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Διαχείρισης Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων της αυτοτελούς Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού καθώς και της Διεύθυνσης Πληροφορι-
κής και Εξυπηρέτησης του Πολίτη της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής. Του ανατίθεται 
επίσης η παρακολούθηση του ψηφιακού μετασχηματισμού 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως σύνολο και της ενεργο-
ποίησης του EYROPE DYRECT.

γ) Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμ-
βάσεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς Φ.Π.Α., 
που άπτονται από την άσκηση αρμοδιοτήτων του μέ-
ρους Α. (β) της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 2379/1130/
13-01-2020 (Β’ 34) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων.

Β. 1. Μεταβιβάζουμε τις παρακάτω αναφερόμενες 
πρόσθετες αρμοδιότητες στους χωρικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες, ως ακολούθως:

α. Στoν Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κωνστα-
ντίνο Ζορμπά του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 396482, τις 
εξής παρακάτω αρμοδιότητες:

- Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και συγκεκριμένα τη 
μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση 
των πάσης φύσεως τεχνικών έργων.

- Τις αρμοδιότητες των οργανικών μονάδων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες καθώς και 
την παρακολούθηση των θεμάτων υγείας και κοινωνικής 
πολιτικής όλων των μονάδων και φορέων.

β. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Ανδρέα 

Κτενά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 828748, τις εξής παρα-

κάτω αρμοδιότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59741Τεύχος B’ 5281/01.09.2023

- Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας και συγκεκριμένα τη 

μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση 

των πάσης φύσεως τεχνικών έργων.

γ. Στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Σταύρο 

Τραυλό του Παναγή με Α.Δ.Τ. ΑΜ 805312, τις εξής παρα-

κάτω αρμοδιότητες:

- Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και συγκεκριμένα 

τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρη-

ση των πάσης φύσεως τεχνικών έργων.

δ. Στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Μοθωναί-

ου Αικατερίνη του Διονυσίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 580557, τις 

εξής παρακάτω αρμοδιότητες:

- Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και συγκεκριμένα τη 

μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση 

των πάσης φύσεως τεχνικών έργων.

Β.2. Τη σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε είδους συμ-

βάσεων και μέχρι του ποσού των 200.000€ χωρίς Φ.Π.Α., 

που άπτονται όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων τους.

Σημειώνεται ότι οι με την παρούσα Κανονιστική από-

φαση μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες στους Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες ασκούνται αποκλειστικά από τους 

ιδίους και δεν μπορούν να ασκηθούν παράλληλα.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 161 

του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα της Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Κέρκυρα, 31Αυγούστου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 5347 (2)

Καθιέρωση απασχόλησης για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο έτος 2023 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Ρεθύμνης. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα - Ρυθμίσεις πολεοδομικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ρεθύμνης (Β’ 2350/2021).
8. Την υπ’ αρ. 362/16.04.2014 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρεθύμνης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
6086/16.05.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 1407 και αφορά τη διεύρυνση ωραρίου καθώς 
και τη λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
σε τμήματα της Διεύθυνσης Καθαριότητας - Διαχείρισης 
Απορριμμάτων, Αστικού Περιβάλλοντος και Πρασίνου και 
νυν Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης.

9. Την υπ’ αρ. 409/23.01.2023 (ΑΔΑ: 6Ε7ΓΩ1Ψ-7ΗΣ) 
απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και προς συμπλήρωση αυτού και εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες,καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2023, των υπαλλήλων του Δήμου Ρε-
θύμνης που δημοσιεύθηκε στο Β’ 411 όπως τροποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 3718/15-06-2023 απόφαση Δημάρχου 
Ρεθύμνης και δημοσιεύθηκε στο Β’ 3931.

10. Το υπ’ αρ. 29242/02-08-2023 υπηρεσιακό σημείω-
μα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης περί υπηρε-
σιακών αναγκών σε απασχόληση νυκτερινής εργασίας 
καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες, έκτακτες 
και εποχιακές υπηρεσιακές ανάγκες και είναι απαραίτη-
τη η καθιέρωση νυκτερινής απασχόλησης και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας μόνιμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος Αποκομιδής, Ανακύκλωσης 
και Καθαρισμού Κοινόχρηστων χώρων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης Δήμου Ρεθύ-
μνης, σύμφωνα με το ανωτέρω Υπηρεσιακό Σημείωμα 
της Αν. Πρ/νης της ίδιας Διεύθυνσης.

12. Τις σχετικές πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ρεθύμνης τρέχοντος οικο-
νομικού έτους και συγκεκριμένα στους ΚΑ 20.6011.001, 
ΚΑ 20.6051.001, 20.6021.001, ΚΑ 20.6052.001,
ΚΑ 20.6041.001 και ΚΑ 20.6054.001, συνολικού ποσού 
24.500,00 €, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32020/28-08-2023 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απασχόλησης κατά τις νυ-

κτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59742 Τεύχος B’ 5281/01.09.2023

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΑΙ ΩΡΕΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ

ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΩΡΕΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΩΡΕΣ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 390 385 350 250 287 13

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 7 165 50 2 10 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

38 490 950 175 125 170 8

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩ ΗΜΕΡΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
3 190 90

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ-ΕΚΤΑΦΩΝ 1 48

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΚΑΙ ΩΡΕΣ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 200 150

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
35 1.258 904

Από την ανωτέρω απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους 24.500,00€, η κάλυψη της οποίας, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 32020/28-08-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, θα βαρύνει τους ΚΑ 20.6011.001, 
ΚΑ 20.6051.001, 20.6021.001, ΚΑ 20.6052.001, ΚΑ 20.6041.001 και ΚΑ 20.6054.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ρεθύμνης οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 31 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΗΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052810109230004*


